
Technické služby města Mostu a.s.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany:

AUTO HELUS s.r.o.
Plzeň, Luční 168/32, PSČ 301 00 
Martinem Helusem, jednatelem společnosti 
48361437 
CZ48361437

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíle C, 
vložka 3620
na straně jedné (dále jen „prodávající4)

a

Technické služby města Mostu a.s.
Sídlo: Most - Velebudice, ul. Dělnická 164, PSČ 434 01
Zastoupené: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva
IČO: 640 52 265
DIČ: CZ64052265
Bankovní spojení:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíle B, 
vložka 771
na straně druhé (dále jen „kupující44)

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právními skutečnostmi platnými v době uzavření smlouvy. Smluvní strany deklarují, že 
osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu na podkladě provedeného výběrového 
řízení pod názvem „Dodávka traktoru14 následující movitou věc:

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Bezplatná linka:

Strana 1 (celkem 6)



společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

Technické služby města Mostu a.s.________________________ _____

STEYR 4120 EXPERT CVT ecotech (dále jen jako „movitá věc“)
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, včetně dokladů a písemností k movité věci se 
vztahující (záruční list včetně podmínek záruky, technický průkaz stroje, návod k obsluze v českém 
jazyce, prohlášení o shodě).
Technická specifikace movité věci je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. O dodání movité věci bude sepsán předávací protokol, který po podpisu obou smluvních stran
se stává nedílnou součástí této kupní smlouvy. Součástí předávacího protokolu budou i údaje o příp. 
montáži, provozních zkouškách, zaškolení obsluhy apod.

1.3. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat spolu s movitou věcí doklady, které se k movité věci 
vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o 
shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti 
vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou 
vyhotoveny v českém jazyce.

1.4. Kupující se zavazuje movitou věc odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací a 
zaplatit dohodnutou kupní cenu. Kupující si vyhrazuje možnost požadovat prověření technických 
parametrů dodávky požadovaných kupujícím v rozsahu uvedeném v kupní smlouvě Příloha č.l 
Technická specifikace vozu v certifikované technické zkušebně, a to na náklady prodávajícího. 
Kupující si vyhrazuje možnost požadovat, aby zástupce prodávajícího byl na vyžádání kupujícího 
přítomen výše uvedeného prověření, a to na náklady prodávajícího.

1.5. Předmětem smlouvy je poskytování záručního servisu v souladu s podmínkami čl. V. této smlouvy.

II.
Kupní cena

2.1. Celková kupní cena byla sjednána ve výši 1.988.000,- Kč bez DPH, slovy 
jedenmiliondevětsetosmdesátosmtisíc korun českých. Ke sjednané ceně bude připočteno DPH 
v zákonné výši. Cena je splatná nejpozději do 30 dnů na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

2.2. Kupní cena uvedená v odst. 2.1. bude kupujícím uhrazena na podkladě vystavené faktury se splatností 
30 dnů ode dne doručení faktury nebo ode dne předání movité věci, podle toho, která z těchto 
skutečností nastane později. Faktura musí být doložena předávacím protokolem potvrzeným oběma 
účastníky smlouvy.

2.3. Záloha na kupní cenu movité věci nebude poskytována.
2.4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti a 
přílohy je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový 
daňový doklad s novou lhůtou splatnosti.

2.5. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání fakturované částky na účet prodávajícího.

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Bezplatná linka:

Strana 2 (celkem 6)



Technické služby města Mostu a.s._____________________________
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

III.
Převod vlastnictví

3.1. Kupující nabude vlastnické právo k movité věci po zaplacení kupní ceny, specifikované v článku II. 
a po faktickém předání movité věci, o čemž bude sepsán a podpisy potvrzen protokol.

3.2. Nebezpečí škody na movité věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí movité věci a 
potvrzením předávacího protokolu k této movité věci. Kupující nabývá úplné vlastnické právo 
k dodané movité věci teprve zaplacením celkové kupní ceny.

IV.
Způsob převzetí movité věci

4.1. Prodávaj ící se zavazuj e:
- dodat movitou věc včetně dokladů spojených s dodáním do 6 měsíců od podpisu smlouvy,
- oznámit kupujícímu termín uskutečnění dodávky písemnou formou (lze i elektronicky formou e- 

mailu) nej později 24 hod. před datem dodání,
- poskytnout součinnost při zápisu vlastníka do příslušného registru vozidel.

4.2. Smluvní strany sjednávají jako místo plnění sídlo kupujícího na adrese:
Technické služby města Mostu a.s., se sídlem Most - Velebudice, ul. Dělnická 164, PSČ 434 01.

V.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

5.1. Prodávající garantuje kupujícímu, že movitá věc bude způsobilá ke smluvenému účelu užívání 
v souladu s podmínkami zadávací dokumentace výběrového řízení uvedeného shora v čl. I. této 
smlouvy.

5.2. Prodávající se zavazuje poskytnout záruku po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu 
smlouvy kupujícím.

5.3. Prodávající se zavazuje provést záruční opravy bezplatně, pakliže budou uznány jako záruční.
5.4. Kupující je oprávněn uplatnit své nároky zodpovědnosti za vady v souladu spříslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). Uplatněný nárok musí být uplatněn písemně 
(e-mailem) s uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku 
z titulu odpovědnosti.

5.5. Lhůta pro započetí prací na odstranění závad sjednávají smluvní strany na dobu nejdéle 24 hodin. 
Uvedená lhůta započne plynout okamžikem písemného oznámení reklamace prodávajícímu nebo 
pověřené servisní organizaci. Oznámení musí být uplatněno písemně (e-mailem), pokud nebude 
prokazatelně dohodnuto jinak.

5.6. Místem plnění záručního a mimozáručního servisu zahrnujícího předepsané servisní a opravárenské 
úkony, zejména záruční servisní prohlídky, intervalový servis, seřízení a nastavení stroje, servis a 
výměny provozem opotřebovaných dílů a další opravy v rozsahu možností vybaveného servisního

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Bezplatná linka:

Strana 3 (celkem 6)



společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

Technické služby města Mostu a.s.

vozidla je sídlo kupujícího. Opravy vyžadující technické zázemí specializovaného pracoviště budou 
prováděny v autorizovaném servisu prodávajícího.

5.7. V případě nefunkčnosti předmětu smlouvy trvající déle než 3 dny od jejího oznámení dle bodu 5.5., 
je kupující oprávněn požadovat na dobu do odstranění záruční závady bezplatné zapůjčení 
plnohodnotné náhrady s dobou přistavení do 48 hodin od uplatnění písemného požadavku formou (e- 
mail. fax). Kupující je oprávněn požádat o zapůjčení náhradního vozu v záruční době i v případě, že 
závada bude kvalifikována jako mimozáruční, a to za úplatu.

5.8. V případě, že se objeví jakákoli vada opakovaně (alespoň dvakrát), má kupující právo od této 
smlouvy odstoupit a prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu zpět kupní cenu.

VI.
Smluvní sankce

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodanou movitou věc má prodávající právo vyúčtovat 
a Kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6.2. V případě prodlení dodávky movité věci má Kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč z kupní ceny za každý den prodlení.

6.3. V případě prodlení prokazatelného zahájení servisního zásahu bude prodávajícímu účtována smluvní 
pokuta ve výši Kč 1 000,- Kč za každý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.4. Smluvní pokuta za nedodání náhradního vozu (stroje) ve stanovené lhůtě je Kč 1 000,- Kč za každý 
den prodlení.

6.5. Náhrada škody může být uplatněna v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
v platném znění (Občanský zákoník).

VII.
Ustanovení přechodná a závěrečná

7.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.2. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě kupní.

7.4. Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7.5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Bezplatná linka

Strana 4 (celkem 6)



Technické služby města Mostu a.s.______________________________
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, 
a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit smlouvu v registru prodávající.

7.6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále 
o této skutečnosti informován.

7.7. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo šiji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Je-li na jedné straně vícero 
účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, kdy byla doručena 
kterémukoliv z nich.

7.8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, kterým svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně 
dohodou.

7.9. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

7.10. Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.

V Mostě dne

* Bezplatná linka:Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Strana 5 (celkem 6)



Technické služby města Mostu a.s.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace stroje

IČO: 64052265 
DIČ: CZ64052265

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Bezplatná linka:

Strana 6 (celkem 6)



Technická specifikace
NA TRAKTOR STEYR 4120 EXPERT CVT ECOTECH

V Plzni dne 13. října 2021

VYPRACOVÁNO PRO: Technické služby města Mostu 

KONTAKTNÍ OSOBA:



KLÍČOVÉ VLASTNOSTI TRAKTORŮ EXPERT CVT

• Osvědčený motor o objemu 4,5 litru se systémem vstřikování Common Rail s technologií řešení 
emisí pomocí SCR. Maximální výkon motoru s navýšením je až 176 koní.

• Převodové ústrojí CVT pro maximální efektivitu provozu při jakékoliv práci na farmě.

• Otáčky vývodového hřídele jsou ideálně sladěné s výkonem motoru a výkonnostní křivkou.
• Silný hydraulický systém je vybaven axiálním hydregenerátorem s výkonem až 110 l/min.
• Traktory STEYR PROFI lze vybavit až 7 vnějšími hydraulickými okruhy pro špičkovou použitelnost 

na Vaší farmě pro každou práci.
• Vysoká zvedací kapacita zadního a předního tříbodového závěsu je standardem každého traktoru. 

Na přání lze traktor vybavit z výroby přípravou pro čelní nakladač, kompatibilní s předním TBZ.
• Design pohodlné kabiny, klimatizací a odpružením umocňuje dokonalá ergonomie loketní 

opěrky s Multicontrollerem a panelem ICP, který sjednocuje všechny funkce traktoru na jeden 
panel. Všechny ovládací prvky traktoru jsou podsvícený technologií LED.

RÉMIOVÉ PRODUKTY S PRVOTŘÍDNÍ PÉČÍ

Značka STEYR má v Evropě velmi hluboké kořeny. První produkce traktorů začala již v roce 1947. Od 
tohoto období se STEYR stal vůdcem na rakouském trhu traktorů a značně ovlivnil místní zemědělství. 
Ve spojení sAGRI CS a.s. můžeme našim zákazníkům nabídnout také kompletní balíček služeb. 
Poprodejní služby zabezpečujeme z 13 míst v České republice, disponujeme kvalitním zázemí, 
profesionálně vyškoleným personálem. Kromě servisu a prodeje náhradních dílů máme velké 
zkušenosti také s finančními produkty, zajistíme vám výhodné financování a pomůžeme s dotacemi.



!------~-tSSó£ (88 kW/120 k) Power
Motor • Vznětový 4válec, 16V, s elektronickým vstřikováním paliva 

(Common Rail) a mezichladičem, přeplňovaný 
turbodmychadlem, 4 500 cm3, technologie Hi-eSCR2

• Jmenovitý výkon (ECE R120) 88 kW (120 k) při 2200 min1
• Maximální výkon (ECE R120) 96 kW (130 k) 1700-1900 min1
• Maximální točivý moment 610 Nm při 1300 min1
• Předehřev nasávaného vzduchu pro studené starty
• Emisní limity Stage V

• Objem nádrže: 180 litrů 
paliva, 19 1 AdBlue

• Viskózní spojka ventilátoru
• Alternátor 120 A
• Filtr vysoušeče vzduchu
• Vertikální výfuk za A sloupkem 

kabiny

Převodovka • Plynulá převodovka CVT, 40 km/h ECO
• 3 rozsahy rychlostí vpřed a vzad
• PowerShuttle na Multicontrolleru
• Park. brzda na sloup, řízení

• Auto-Mode
• Management výkonu motoru a 

převodovky (S-Tronic)

Vývodový hřídel 
(PTO)

• Přepínatelný mezi 3 polohami 540/540E/1 000 ot./min.
• Elektro-hydraulické ovl., pozvolný start, disková spojka

• Auto management hřídele
• Externí ovl.na zad. blatnících

Přední
náprava/Řízení

• Planetový pohon hřídele s elektro-hydraulickou uzávěrkou 
diferenciálu, senzor úhlu řízení

• Přední odpružená náprava kat. 1.75
• Pohon předního kola ve středu a spojka 4x4

• Management uzávěrky 
diferenciálu 4x4

Brzdy/Uzávěrka
diferenciálu

• Bezúdržbové mokré HD kotoučové brzdy, hydraulicky 
ovládané

• Parkovací brzda ovládaná mechanicky
• Dvouokruhové pneumatické brzdy s vysoušečem vzduchu

• Systém brždění všech kol (Opti 
Stop)

• Elektrohydraulická uzávěrka 
diferenciálu

Hydraulický systém • Hydraulický systém CCLS s max. 110 l/min., 210 bar
• Ovládání zadního tříbodového závěsu ECD-D
• 2 mech. zadní vnější okruhy (dvojčinné, plovoucí poloha a 

regulace průtoku) + 1 elektrohydraulický zadní vnější okruh 
(s možností nastavení časování, průtoku a zámku)

• Spojky s nádobkou na sběr úkapu oleje

• Společná nádrž s převodovým 
olejem

• Nízkotlaká vratka

Zadní závěs • Tříbodový závěs kat. 2/3 s rychloupínáky,
• 2 externí zvedací písty - 5 558 kg
• Automatický etážový závěs pro přívěs, čep 38 mm

• Mechanické stabilizátory 
zadního TBZ

Kabina • Komfortní odpružená kabina s klimatizací, 71 dB (A)
• 3stupňové topení a ventilace se vzduchovými filtry
• Kožený volant s červenou nití a tkaným kobercem STEYR
• Střešní okno se 3 polohami otvírání
• Přední a zadní stírač s ostřikovačem
• Nastavitelný sloupek řízení ve dvou směrech,
• Zásuvka se 3 pólová (uvnitř a vně)
• Vzduchem odpružené sedadlo řidiče „Deluxe" 

s bezpečnostním pásem a přepínačem
• Sedadlo spolujezdce
• Přístrojová deska na sloupku A
• 12 LED pracovních světel + 2 LED na kapotě motoru
• Alternativní světla pro jízdu po sil. komunikaci na sloupku A
• Souvraťový management
• SPZ připevněna na střeše

• Tónovaná okna
• Sluneční clona
• Otvíratelné zadní okno
• Teleskopická zpětná zrcátka
• 8 Ah a 30 A zásuvka ISO 17612
• Víceúčelový ovladač 

(Multicontroller) s ICP a 
joystickem

• Zásuvka monitoru
• Elektronický odpojovač baterie
• Zapalovač cigaret
• 7 pólová zásuvka ISO
• Rádio s Bluetooth

Přední závěs • Přední závaží o hmotnosti 495 kg s tažným okem

Pneumatiky • Přední 480/65R28, zadní 600/65R38

Záruka • 12 + 24 měsíců záruka STEYR PROTÉCT (max. 3000 h, 2. a 3. roce min. událost nad 300 €)

Hmotnosti a
rozměry (dle provedení)

• Šířka x Výška x Délka: 2.228 x 2.885 x 3.790 mm
• Rozvor: 2.490 mm
• Celková hmotnost přívěsu:

• Provozní hmotnost:
• Max. hmotnost: 8,8 tun



Volitelná výbava

Kód objednávky
S00/S0R24 a 480/80R34 NOKIAN HAKKAPELMTTA Komunální pneumatiky

759669 Odpružená přední náprava kat. 1.75 bez brzd
758403 Předehřev bloku motoru a převodovky na 220V
759692 2 mechanické vnější okruhy + 2 elektrohydraulické vnější okruhy
743689 2 elektrohydraulické středové okruhy
758288 Integrovaný přední TBZ Deluxe 7 kolíková zásuvka (bez předního závaží 495 kg)
758492 Komunální maják
758863 16 LED pracovních světel (4x LED na předním a zadním sloupku A a B) nutná výbava 758558
759154 Vyhřívaná zpětná zrcátka (jen pro vysokou střechu)
759773 Závaží zadních kol 6 x 50 kg (300 kg)
758508 Komunální barva RAL2011
HYDR. Čelní deska DIN 760/60, vel.3/5



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y: 13.10.2021 Samostatný referent 1

Manažer divize: 13.10.2021 mammmam Vedoucí provozu SVPl

Ředitel společnosti: 13.10.2021 Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK — právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE KÁNO

Manažer ekonomie schválil/a: 13.10.2021 Ekonomický náměstí

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Kupní smlouva

ID smlouvy z registru smluv:


